
Badischer Sportschützenverband e.V.

Kreismannschaftskämpfe 50m Pistole 2023

Rangliste der Vorkämpfe / Mannschaften

Kreis 1. Vorkampf 2. Vorkampf Gesamt

13 Pforzheim 1539 1545 3084 1. Q

6 Wiesloch 1533 1495 3028 2. Q

10 Sinsheim 1432 1441 2873 3. Q

7 Weinheim 1420 1453 2873 4. Q

8 Mannheim 1421 1443 2864 5. Q

9 Schwetzingen 1409 1314 2723 6.

8 Mannheim 2 1070 1313 2383 7.

Q = Qualifikation der Kreise für Endkampf

10.06.2023 / jw lrp



Badischer Sportschützenverband e.V.

Kreismannschaftskämpfe 50m Pistole 2023

Rangliste der Vorkämpfe / Einzelwertung

Name Kreis 1. VK 2. VK Gesamt

1 Günther, Konstantin 6 Wiesloch 522 518 1040

2 Kirschbaum, Christian 13 Pforzheim 520 516 1036

3 Winkler, Meike 6 Wiesloch 501 505 1006

4 Uth, Thomas 8 Mannheim 511 486 997

5 Häuselmann, Gerd 10 Sinsheim 500 496 996

6 Kühn, Paul 7 Weinheim 500 492 992

7 Richter, Norbert 1 Main-Tauber 490 489 979 q

8 Wagenblaß, Heinrich 10 Sinsheim 479 489 968

9 Dick, Waldemar 7 Weinheim 483 485 968

10 Singer, Achim 2 Buchen 486 481 967 q

11 Penther, Jens 9 Schwetzingen 481 484 965 q

12 Scherneck, Natalja 8 Mannheim 473 488 961

13 Stricker, Alfred 6 Wiesloch 466 472 938

14 Röhnau, Helge 7 Weinheim 437 476 913

15 Schimmer, Thorsten 10 Sinsheim 453 456 909

16 Kraft, Alexander 8 Mannheim 437 469 906

17 Korzystko, Stanislaus 8 Mannheim 433 446 879

18 Kapries, Oliver 9 Schwetzingen 476 403 879

19 Grittner, Manuel 8 Mannheim 410 444 854

20 Hornstein, Siegmar 9 Schwetzingen 411 427 838

21 Pöpperl, Helmut 2 Buchen 382 390 772

22 Scherneck, Steffen 8 Mannheim 335 423 758

23 Krieger, Hans Peter 8 Mannheim 325 355 680

24 Egner, Dominik 8 Mannheim 294 335 629

25 Barner, Daniel 13 Pforzheim 526 526

26 Iles, Stevan 13 Pforzheim 513 513

27 Roller, Dominik 6 Wiesloch 510 510

28 Geiges, Jan 13 Pforzheim 506 506

29 Fritsch, Ralf 13 Pforzheim 503 503

30 Stathel, Stepan 13 Pforzheim 496 496

31 Just, Martin 6 Wiesloch 468 468

32 Reis, Oliver 9 Schwetzingen 452 452

33 Braun, Gunnar 1 Main-Tauber 443 443

34 Prutky, Ralf 10 Sinsheim 393 393

q = Einzelqualifikation zum Endkampf



Badischer Sportschützenverband e.V.

Kreismannschaftskämpfe 50m Pistole 2023

Ergebnisse vom 1. Vorkampf

Serien

Name Kreis 1 2 3 4 5 6 Gesamt

E Richter, Norbert 1 Main-Tauber 86 76 84 78 81 85 490

E Pöpperl, Helmut 2 Buchen 63 61 74 57 57 70 382

E Singer, Achim 2 Buchen 82 73 81 80 86 84 486

M Winkler, Meike 6 Wiesloch 83 85 88 79 83 83 501 1533

M Roller, Dominik 6 Wiesloch 82 88 81 85 90 84 510

M Günther, Konstantin 6 Wiesloch 86 80 90 89 92 85 522

E Stricker, Alfred 6 Wiesloch 82 77 80 73 75 79 466

M Dick, Waldemar 7 Weinheim 76 85 82 84 83 73 483 1420

M Röhnau, Helge 7 Weinheim 80 68 80 71 76 62 437

M Kühn, Paul 7 Weinheim 77 83 91 77 87 85 500

M Kraft, Alexander 8 Mannheim 75 72 79 72 78 61 437 1421

M Scherneck, Natalja 8 Mannheim 83 82 73 75 76 84 473

M Uth, Thomas 8 Mannheim 83 86 93 82 88 79 511

M Grittner, Manuel 8 Mannheim 2 51 70 74 75 74 66 410 1070

M Krieger, Hans Peter 8 Mannheim 2 60 56 69 37 63 40 325

M Scherneck, Steffen 8 Mannheim 2 57 60 52 57 44 65 335

E Korzystko, Stanislaus 8 Mannheim 75 80 69 68 63 78 433

E Egner, Dominik 8 Mannheim 22 52 42 43 66 69 294

M Reis, Oliver 9 Schwetzingen 80 71 82 76 72 71 452 1409

M Penther, Jens 9 Schwetzingen 82 80 83 81 78 77 481

M Kapries, Oliver 9 Schwetzingen 76 79 79 82 80 80 476

E Hornstein, Siegmar 9 Schwetzingen 71 76 60 70 73 61 411

M Häuselmann, Gerd 10 Sinsheim 88 78 88 77 83 86 500 1432

M Wagenblaß, Heinrich 10 Sinsheim 77 84 73 85 75 85 479

M Schimmer, Thorsten 10 Sinsheim 75 75 79 77 71 76 453

E Prutky, Ralf 10 Sinsheim 76 61 68 64 59 65 393

M Kirschbaum, Christian 13 Pforzheim 88 89 81 89 86 87 520 1539

M Geiges, Jan 13 Pforzheim 84 84 85 81 86 86 506

M Iles, Stevan 13 Pforzheim 79 85 83 88 89 89 513

10.06.2023 / jw lrp



Badischer Sportschützenverband e.V.

Kreismannschaftskämpfe 50m Pistole 2023

Ergebnisse vom 2. Vorkampf

Serien

Name Kreis 1 2 3 4 5 6 Gesamt

E Richter, Norbert 1 Main-Tauber 87 86 84 77 77 78 489

E Braun, Gunnar 1 Main-Tauber 79 75 80 67 76 66 443

E Singer, Achim 2 Buchen 73 77 82 88 79 82 481

E Pöpperl, Helmut 2 Buchen 74 62 73 52 61 68 390

M Winkler, Meike 6 Wiesloch 81 77 89 84 89 85 505 1495

M Stricker, Alfred 6 Wiesloch 72 74 75 84 80 87 472

M Günther, Konstantin 6 Wiesloch 79 89 83 92 89 86 518

E Just, Martin 6 Wiesloch 82 80 69 81 78 78 468

M Dick, Waldemar 7 Weinheim 78 72 88 83 78 86 485 1453

M Röhnau, Helge 7 Weinheim 74 81 82 81 77 81 476

M Kühn, Paul 7 Weinheim 80 75 84 84 84 85 492

M Kraft, Alexander 8 Mannheim 83 73 84 78 82 69 469 1443

M Scherneck, Natalja 8 Mannheim 81 85 78 80 76 88 488

M Uth, Thomas 8 Mannheim 84 89 74 86 73 80 486

M Grittner, Manuel 8 Mannheim 2 77 68 77 73 67 82 444 1313

M Korzystko, Stanislaus 8 Mannheim 2 82 77 66 75 73 73 446

M Scherneck, Steffen 8 Mannheim 2 68 66 70 70 71 78 423

E Krieger, Hans Peter 8 Mannheim 55 57 51 62 57 73 355

E Egner, Dominik 8 Mannheim 44 53 63 56 54 65 335

M Hornstein, Siegmar 9 Schwetzingen 72 81 68 64 71 71 427 1314

M Penther, Jens 9 Schwetzingen 81 75 81 82 81 84 484

M Kapries, Oliver 9 Schwetzingen 72 76 75 71 50 59 403

M Häuselmann, Gerd 10 Sinsheim 84 85 81 87 80 79 496 1441

M Wagenblaß, Heinrich 10 Sinsheim 83 80 76 82 85 83 489

M Schimmer, Thorsten 10 Sinsheim 72 74 81 80 76 73 456

M Kirschbaum, Christian 13 Pforzheim 80 91 90 85 85 85 516 1545

M Fritsch, Ralf 13 Pforzheim 85 85 81 87 82 83 503

M Barner, Daniel 13 Pforzheim 90 87 85 92 91 81 526

E Stathel, Stepan 13 Pforzheim 79 77 86 84 86 84 496

10.08.2023 / jw lrp


